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  8.45 – (Jugów) –  śp. Czesław Wróbel (imieninowa)

10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisław Strama, zm. rodziców i z rodziny
                             śp. Zofia Górna (1)
 11.30  – (Jugów) – śp. Anna, Wiesław Długosz

                                           PONIEDZIAŁEK – 25.7.2022 r.
 18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św. 
                                                      WTOREK – 26.7.2022 r.
18.00  – (Jugów) – za zmarłych z rodziny
                                                    ŚRODA -  27.7.2022 r. 
18.00 – (Jugów) – śp. 

              CZWARTEK – 28.7.2022r.   
 18.00   – (Jugów) – śp. Anna Boczulak (od uczestników pogrzebu))

                          PIĄTEK – 29.7.2022 r 
 18.00  – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek i zmarłych rodziców

                                                     SOBOTA – 30.7.2022 r.  
 18.00  – (Jugów)- W intencji Adama i Lidii w 45 r. ślubu

                                         NIEDZIELA  31.7.2022 r.
   8.45 – (Jugów) –  śp. Halina (z racji urodzin)

 10.00 – (Przygórze) – śp. Władysława (40)
 11.30  – (Jugów) – śp. Bernard, Stanisława Lewioda (od dzieci i wnuków)

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (64)   O browarze w
Hausdorfie także nie posiadamy zbyt dużej wie-
dzy, ponieważ w znanych i dostępnych dokumen-
tach, nie ma o nim zbyt wiele informacji.  Czasa-
mi dokumenty są bardzo szczątkowe i niewiele z
nich wynika. Wiemy, z całą pewnością, że browar
znajdował się w budynku przy ulicy Głównej 73-
79, a więc w dzisiejszym Pekinie. Dzięki wytrwa-
łej pracy miłośników Hausdorfu udało się odna-

leźć kilka butelek po piwie z tego browaru, na których jest wyżłobiony herb
Sowy i kulka innych informacji. Na ich podstawie możemy wnioskować, że
zarządcami browaru w Hausdorfie byli; w latach 1885-88 – browarnik E.
Mende,  w  latach  1888-95  Eduard  Straube,  1895-1903  –  Fr.  Haushild,
1903-1914- było kilku browarników min.  Brauerei  der  Wenzeslaus- und
Ferdinandgrube, a w latach 1914-1920 ci sami co wcześniej plus A. Wa-
che. Spis zarządców browaru kończy się na roku 1920. Do którego mo-
mentu istniał  browar?  Dokładnie  nie  wiemy.  Ciekawostką  jest  to,  że  w
2022 roku butelka po piwie pochodząca z browaru w Hausdorfie, została
na aukcji sprzedana za 2000 zł., więc za całkiem sporą sumkę.  Ponieważ
praktyką w niemieckich browarach było to, że oprócz piwa rozlewano w
nich wodę mineralną, wielce prawdopodobne jest  to, że była ona rozlewa-
na także w Hausdorfie. Na zdjęciu zachowane butelki po piwie z browaru w Hausdorfie. 

    

                                                                                                                                      

Święty Krzysztofie miej w swojej opiece wszystkich
podróżujących i wypoczywających na wakacjach.

    Zamyślenia biblijne:
Dzisiejszych chrześcijan dość często gnębią pytania - prosić albo nie prosić?
Oczywiście Boga o potrzebne łaski. Jaki to ma sens? Bóg wie czego potrze-
bujemy. Dlaczego choć wie i choć Go proszę, robi jak chce? Czytania XVII
Niedzieli zwykłej nie odpowiadają wprost na te pytania. Ale pokazują, że

prosić zawsze warto.

             Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. To fragment opowieści o wie-
rze Abrahama i o zaufaniu, jakiego Bóg szuka u ludzi. Bóg  idzie sprawdzić,
czy skargi na Sodomę są słuszne. A przecież w Sodomie mieszka bratanek
Abrahama - Lot z całą rodziną. Wtedy targuje się z Bogiem chcąc ich urato-
wać. Uderza pokora z jaką Abraham prosi Boga, ani przez chwilę nie zapo-
minając, przed kim stoi. Zachowuje wobec Niego wielki szacunek i ciągle

przeprasza za swoją śmiałość. Bóg nie zawsze wysłuchuje naszych próśb po
naszej myśli. Ale jeśli Go przekonamy – ustąpi i odwoła swoje wyroki. Po-

przez modlitwę otwiera Nam oczy, abyśmy tak jak On, umieli spojrzeć dalej
i szerzej.

          Wspomnienia liturgiczne:
       poniedziałek – święto św. Jakuba Apostoła – patrona pielgrzymów
- oraz wspomnienie św. Krzysztofa, męczennika – patrona kierowców

 wtorek - wspomnienie św. Anny i Joachima, rodziców NMP
          czwartek – wspomnienie św. Charbela Makhluf, prezbitera 

    piątek – wspomnienie św. Marty, Marii i Łazarza
     sobota – wspomnienie św. Piotra Chryzologa, biskupa i doktora Kościoła

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do

soboty po mszy św. wieczornej.
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 Święta Olimpia
Urodziła się między 361 a 368 rokiem w Konstantynopolu. Pocho-
dziła z arystokratycznej rodziny. Była córką senatora Secundusa.
Wychowała się pod opieką Teodozji, siostry  biskupa miasta  Iko-
nium. W 386 roku poślubiła byłego prefekta miasta, Nebrydiusza.
Jej ślub uczcił specjalnym utworem św. Grzegorz z Nazjanzu. Mał-
żeństwo nie było szczęśliwe. Trwało krótko bo tylko 20 miesięcy.
Cesarz Teodozjusz Wielki postanowił wówczas wydać młodą wdo-
wę za jednego ze swych krewnych. Olimpia mimo wielokrotnego

nacisku odmówiła. Po śmierci męża poświęciła się życiu duchownemu. Przekazała
znaczną część swojego majątku na cele dobroczynne – hojnie rozdzielała jałmużny i
łożyła na potrzeby kościołów. Była opiekunką chorych i ubogich. Założyła wspólnotę
monastyczną przy soborze Hagia Sophia i zaczęła pogłębiać wiedzę w zakresie teo-
logii. Za udział w sfinansowaniu wielu przedsięwzięć i fundacji kościelnych patriar-
cha Konstantynopola,  Nektariusz podniósł ją do godności diakonisy, co wobec jej
młodego wieku było wówczas czymś wyjątkowym.   Znalazła się też w bliskim oto-
czeniu św. Jana Chryzostoma, którego przyjaźń szczególnie sobie ceniła. Opowie-
działa się po jego stronie, w momencie kiedy popadł w spór z cesarzową Eudoksją i
biskupami przeciwnymi reformie kościelnej. Do końca próbowała ratować go przed
wygnaniem, gdy zaś ono nastąpiło, starała się za wszelką cenę łagodzić jego uciążli-
wość.   Zmarła w Nikomedii 25 lipca 408 roku.  Kościół czci św. Olimpię 25 lipca.
__________________________________________________________________

Poświęcenie pojazdów.   Święty Krzysztof należy do jednych z najbardziej
znanych świętych Kościoła. Jest postacią na wpół legendarną. Nie ma o nim
zbyt wiele informacji pisanych, choć te które są wskazują na to, że pocho-
dził z Azji Mniejszej (dzisiejsza część Turcji) i poniósł śmierć podczas prze-
śladowania chrześcijan za czasów Trajana Decjusza. Według podań ludo-
wych był olbrzymem i miał niezwykłą siłę, dzięki której przenosił pielgrzy-
mów przez rzekę. Na podstawie imienia znaczącego „niosący Chrystusa” na
popularnych wizerunkach przedstawiany jest z Dzieciątkiem Jezus na bar-
kach.  Wedle  średniowiecznej legendy Święty zapadł  się  w dno rzeki  pod
ciężarem Dziecka. Wtedy ono rzekło: Dźwigasz cały świat, gdyż ja jestem
ten, któremu służysz pomagając innym. Z całą pewnością wiadomo, że w
450 roku był w Bitynii był kościół pod wezwaniem św. Krzysztofa. Ponieważ
wg legendy pomagał pielgrzymom, dlatego został patronem wszystkich po-
dróżujących, a z czasem kierowców. W dniu jego wspomnienia święcimy
pojazdy,  oddając  je  w  opiekę  św.  Krzysztofowi.
____________________________________________________________

Sodoma która jest wspominana w dzisiejszym czytaniu była głównym mia-
stem Kanaanu. Dokładne położenie Sodomy nie jest  znane. Prowadzone
badania archeologiczne na południowym i północnym brzegi morza Martwe-
go niewiele dały i niektórzy badacze sugerują, że ruiny tego miasta leżą na
dnie morza Martwego. Dyskusje na temat położenia i zniszczenia Sodomy
trwają do dnia dzisiejszego. Współcześnie Sodomą nazywa się wzgórze sol-
ne nad tymże morzem, ale z biblijną Sodomą nie ma ono nic wspólnego

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Niedziela 24.VII.2022  –  XVII NIEDZIELA ZWYKŁA
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.
18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie. 
2. Łączymy się modlitewnie z pielgrzymami udającymi się na Jasną Górę,
polecając  ich  w  opiekę  NMP  Częstochowskiej.  Pielgrzymka  ze  Świdnicy
wyruszy 1 sierpnia.
3. Dzisiaj,  z  racji  św.  Krzysztofa,   po  każdej  mszy  św.  poświęcenie
samochodów i wszelkich pojazdów mechanicznych
4. Dzisiaj  obchodzimy  Światowy  Dzień  Dziadków  i  Osób  Starszych.  To
święto  ustanowione  przez  papieża  Franciszka  ma  nam  przypominać  o
seniorach,  którzy  są  dla  nas  wzorem  życia  chrześcijańskiego,  gorliwej
modlitwy. Polecajmy Bogu ich codzienność oraz prośmy o łaski zdrowia dla
nich. 
5.  Dzisiaj w Woliborzu odpust ku czci św. Jakuba Apostoła
___________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie. Na spotkanie z Panem Bogiem odeszła
nasza najstarsza parafianka, licząca 109 lat śp. Stanisława
Knap. Pani Stanisława   urodziła się 23 lutego 1913 roku w
miejscowości Lipie koło Wielunia. Wychowywała się w rodzi-
nie Konstantego i Marianny Sobera, wraz z sześciorgiem ro-
dzeństwa.  Po osiągnięciu pełnoletniości wyjechała do Fran-
cji, za chlebem. Tam poznała Kazimierza Knapa, który po

odbyciu służby wojskowej, także wyjechał do Francji i  pracował na kopalni.
w 1939 roku wyszła za niego za mąż. We Francji urodziła się trójka dzieci w
rodzinie Knap i  w 1946 roku wrócili do Polski i zamieszkali w Jugowie, a
później w Przygórzu. W Polsce na świat przyszła jeszcze dwójka dzieci w tej
rodzinie.   Pan Kazimierz, zarówno we Francji, jak i w Polsce pracował jako
górnik, pani Stanisława zajmowała się wychowaniem dzieci i prowadzeniem
domu. W 1981 roku owdowiała. Pani Stanisława doczekała się 10 wnuków i
17 prawnuków. Mieszkała naprzemiennie u syna w Przygórzu, bądź u córki
Ireny w Jugowie.   Zmarła 5 lipca 2022 roku,  w domu u swojej córki e Ju-
gowie. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza
św. ofiarowana zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona
30 września w Przygórzu.  Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie
._______________________________________________________________

Joachim i Anna. Według tradycji św. Joachim pochodził z zamożnej rodziny gali-
lejskiej. Wraz ze swoją żoną Anną mieszkał w Nazarecie. Nie mogąc doczekać się
dziecka udał się na pustynię i pościł przez 40 dni. Wtedy objawił mu się anioł i
zwiastował, że modły jego zostały wysłuchane, gdyż jego żona Anna da mu
dziecko, które będzie radością ziemi.  Miał umrzeć w wieku 80 lat, gdy Maryja
była jeszcze dzieckiem.  Informacje o ich życiu pochodzą z tzw. apokryfów, czyli
ksiąg napisanych w czasach apostołów i ich uczniów. 
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